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Bundesland Bergbehörde Ansprechperson Telefon E-Mail

Baden-Württemberg

Regierungspräsidium Freiburg
Abteilung 9 Landesamt für Geologie, Rohstoffe und 

Bergbau
Sautierstraße 26

79104 Freiburg i. Br.

Frau Tanja Fischoeder +49 761 208 3024 mailto:tanja.fischoeder@rpf.bwl.de

Brandenburg/Berlin

Landesamt für Bergbau, Geologie und Rohstoffe 
Brandenburg
Inselstraße 26
03046 Cottbus

Frau Claudia Klick +49 355 48640 443 mailto:Claudia.Klick@lbgr.brandenburg.de

Niedersachsen/Schleswig-
Holstein/Hamburg/Bremen

Landesamt für Bergbau, Energie und Geologie
An der Marktkirche 9

38678 Clausthal-Zellerfeld
Frau Uta Struwe +49 5323 9612 211 mailto:uta.struwe@lbeg.niedersachsen.de

Nordrhein-Westfalen

Bezirksregierung Arnsberg
Abteilung 6 Bergbau und Energie in NRW

Goebenstraße 25
44135 Dortmund

Herr Markus Winkelmann +49 2931 82 3956 mailto:markus.winkelmann@bra.nrw.de

Sachsen
Sächsisches Oberbergamt

Kirchgasse 11
09599 Freiberg

Frau Annett Schmitz +49 3731 372 3107 mailto:beflissenenausbildung@oba.sachsen.de

Sachsen-Anhalt

Landesamt für Geologie und Bergwesen Sachsen-
Anhalt

An der Fliederwegkaserne 13
06130 Halle (Saale)

Herr Uwe Berthold +49 345 13197 230 mailto:uwe.berthold@sachsen-anhalt.de

Thüringen

Thüringer Landesamt für Umwelt, Bergbau und 
Naturschutz

Göschwitzer Straße 41
07745 Jena

Dr. Henry Steinborn +49 361 57 3941 182 mailto:henry.steinborn@tlubn.thueringen.de


